
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Chirurgia “Pietro Valdoni” 
Direttore: Prof. Giorgio De Toma 
Viale del Policlinico155, 00161 Roma 
T (+39) 06 4462 127  T F (+39) 06 4997 2162 – F (+39) 06 4453 906 
giorgio.detoma@uniroma1.it 

LAVORO AUTONOMO DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA “PIETRO 
VALDONI” DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 
Bando Prot n. 249 del 27.06.2019 
Repertorio n. 42/2019 

 IL  DIRETTORE 
VISTO 
 - Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 - Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 - Visto il Dlgs 75/2017 

 - Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” reso esecutivo con D.D. n. 586 del 
06.07.2009; 

 - Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 - Considerato che dalla verifica preliminare non sono emerse disponibilità ovvero 

competenze adeguate per fare fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di 
Chirurgia “Pietro Valdoni”; 

 - Considerata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chirurgia “Pietro Valdoni” del 13 giugno 
2019 con cui è stata autorizzata la pubblicazione del bando in oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria su fondi del Dipartimento; 
        VISTA       la proposta di nomina dei membri della commissione presentata al Consiglio di Dipartimento 

nella seduta del 13 giugno 2019 dalla Prof.ssa Maria Giuseppina Onesti  
 

DISPONE 
 

La Commissione giudicatrice per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di cui al 
bando citato in premessa è così costituita: 
 
Presidente: Prof.ssa Maria Giuseppina Onesti   
Università degli Studi di Roma La Sapienza 
 
Membro: Prof. Diego Ribuffo 
Università degli Studi di Roma La Sapienza 
 
Membro: Prof. Federico Lo Torto 
Università degli Studi di Roma La Sapienza 
 
Roma, 10 Luglio 2019 
                                                                                      
                            F.to Il Direttore 
        Prof. Giorgio De Toma 
Decreto Prot n. 281 del 10/07/2019 
Repertorio n. 53/2019 


